

Königsdorfer Zugvögel von 2014 e.V. c/o ProRatio GmbH Augustinusstr. 9d 50226 Frechen-Königsdorf

Telefon: 0 22 34 / 933 55-0 Fax: 0 22 34 / 933 55-28 E-Mail: info@zugvoegel2014.de

Königsdorfer Zugvögel von 2014 e.V. c/o ProRatio GmbH Augustinusstr. 9d

50226 Frechen-Königsdorf

## Anmeldung zum Karnevalszug am 02.03.2019 in Königsdorf

Hiermit meide ich nachfolgende Gruppe zum Karnevalszug an :							
Name der Gruppe:							
Die Gruppe besteht aus: Erwachsenen Kindern / Jugendlichen (unter 14 Jahren)							
Motto der Gruppe:							
Es werden folgende Fahrzeuge mitgeführt: PKW*, Kleinbus*, Anhänger*							
Zugmaschine mit Gewicht to, LKW mit Gewicht to, Anhänger /							
Festwagen mit Gewicht to							
TÜV-Gutachten-Nr.:vom:vom:							
TÜV-Gutachten-Nr.:vom:vom:							
sonstiges:							
Die Namen der Wagenbegleiter sind <b>schriftlich vor</b> Zugbeginn der Zugleitung mitzuteilen.							
2 Auflagen							

## Autiagen

Bei der Anmeldung ist für Zugmaschinen, LKW und Anhänger ohne bisherige Zulassung bzw. Betriebserlaubnis in jedem Falle ein TÜV-Gutachten zu erstellen und bis zum 31.01.2019 bei der Zugleitung mit kompletten TÜV-Bericht einzureichen.

Für Anhänger ist eine zusätzliche Haftpflichtversicherung abzuschließen. Wir weisen laut § 7,17 StVG darauf hin, dass bei Fahrzeuggespannen eine gesamtschuldnerische Haftung des Halters einer Zugmaschine und des Halters eines Anhängers eingeführt wurde.

Sitz: Frechen – Vereinsregister: Amtsgericht Köln, VR 18134

Telefon: 0 22 34 / 933 55-0



Es gelten die jeweils gültigen Rechtsvorschriften der Stadt Frechen und die Richtlinien für die Teilnahme am Königsdorfer Karnevalszug von den Königsdorfer Zugvögeln von 2014 e.V.. Den von der Königsdorfer Zugvögeln von 2014 e.V. eingesetzten Zugordnern ist unbedingt Folge zu leisten.

3.	Musikanlage							
Es wird eine Musikanlage mitgeführt? ja* / nein* , welche								
4. Ansprechpartner der Gruppe / Gruppenleiter + Stellvertreter gem. Richtlinien								
1.	Name:							
	Strasse: Wohnort:							
	Tel.://							
	Fax://							
	E-Mail:Funktion: Gruppenleiter							
<b>.</b>	Namana							
۷.	Name:							
	Strasse: Wohnort:							
	Tel.://							
	Fax://							
	E-Mail:Funktion: Stellvertreter							

Die Anmeldung ist spätestens bis zum <u>11.11.2018</u> bei der o.a. Anschrift abzugeben und die Anmeldegebühr i.H.v. 20,00 Euro zu entrichten. Danach eingehende Anmeldungen können aus organisatorischen Gründen <u>nicht</u> mehr berücksichtigt werden.



## **Datenschutzhinweise**

Ihre personenbezogenen Daten werden vom Verein (Königsdorfer Zugvögel v. 2014 e.V.) gem. der europäischen Datenschutzverordnung (DSGVO) und dem deutschen Datenschutzrecht für die Begründung und Verwaltung der Zugteilnahme am 02.03.2019 in Frechen-Königsdorf erhoben, verarbeitet und genutzt. Im Rahmen dieser Zweckbestimmung werden Ihre Daten im Sinne der Satzung der Königsdorfer Zugvögel von 2014 e.V. an diesbezügliche Mitglieder und/oder besonders Beauftragte und zur Erfüllung der Meldepflichten an die Stadt Frechen und deren Organe weitergegeben und genutzt. Eine sonstige Weitergabe an Dritte erfolgt nur mit Ihrer gesonderten Einwilligung. Die europäischen und deutschen Datenschutzrechte gelten in ihrer jeweils gültigen Fassung.

Durch meine Unterschrift bestätige ich die in Ziffer 2 aufgeführten Auflagen zur Kenntnis genommen zu haben, bestätige die Teilnahme am Karnevalszug unter Einhaltung der Richtlinien und erkläre, dass								
ich	die	Datenschutzhinweise	verstanden	habe	und	diese	anerkenne	
Ort, [	Datum:		Unterschr	ift:				

<sup>\*</sup> Nichtzutreffendes bitte streichen